ESTADOS FINANCIEROS DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN

EL ESTADO CONSOLIDADOS DE INGRESOS Y EGRESOS DEL MES Y ACUMULADO AL MES
LA BASE DE DEVENGADO, DE ACUERDO A LOS PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

ESTADO CONSOLIDADO DE INGRESOS Y EGRESOS DEL MES Y ACUMULADO AL 30 DE JUNIO DE 2012

CONCEPTO
INGRESOS ORDINARIOS :

IMPUESTOS

DERECHOS

PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
IMPUESTOS ADICIONALES
INGRESOS EXTRAORDINARIOS

PARTICIPACIONES
ESTATALES Y FEDERALES
FONDOS FEDERALES 111 Y IV
FONDOS FEDERALES SUBSEMUN
IMPUESTO A LA GASOLINA
FDO DE INV.PARA ENTIDADES
PROGRAMA HABITAT
ESPACIOS PUBLICOS 2011

INGRESOS EXTRAORDINARIOS

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS
OTROS FINANCIAMIENTO C/P.

|
DEL MES

10,924,664.89
11,248,225.19
603,247.67
11,210,136.55
5,680,047.54
0.00
39,666,321.84

N G R E S O S
ACUMULADO

179,800,516.87
43,472,296.19
1,848,108.18
64,849,107.71
34,635,849.07
0.00
324,605,878.02

PRESUPUESTO

184,072,802.91
38,270,279.94
536,823.78
46,840,702.27
32,569,090.63
0.00
302,289,699.53

32,604,247.86
39,027,615.60
10,599,313.55
697.54

104.00

221.97
1,322.57
82,233,523.09
0.00

121,899,844.93

7,442,655.47

223,137,965.59
117,289,299.81
10,616,343.68
5,505,524.75
427,557.42
4,749,157.89
6,997,154.74
368,723,003.88
0.00

693,328,881.90

43,999,090.25

184,483,934.25
129,946,290.76
0.00
6,653,094.77
0.00

0.00

0.00
321,083,319.78
0.00

623,373,019.31

CONCEPTO
EGRESOS ORDINARIOS:

SUELDOS Y SALARIOS
PRESTACIONES LABORALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
GASTOS ADMINISTRATIVOS
APOYO A ORG. Y A. SOCIAL
SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIA
DEUDA PUBLICA

ADEFAS

ADQUISICIONES
CONSTRUCCIONES
PRESUPUESTO EJERCICIOS Ar

TOTAL EGRESOS ORDINARIOS

FONDOS FEDERALES
PROGRAMA DE OBRAS
APORT. P/INFRAESTR. SOCIAL
PROGRAMA DE OBRAS
APORT. P/FORT. MPAL.

DEL MES

24,050,320.73
16,240,721.11
19,125,729.24
3,331,886.76
5,416,437.29
1,366,449.18
7,349,909.03
1,132,513.16
863,985.14
8,037,865.41
10,469,003.17
0.00

97,384,820.22

0.00
0.00
0.00
0.00

EGRESOS

ACUMULADO

146,456,290.14
92,108,580.43
80,771,638.78
18,349,550.05
43,604,416.52
18,950,008.76
71,762,948.30
5,989,939.07
48,784,243.38
32,932,979.36
69,423,542.05
361,941.09

629,496,077.93

1,227,600.99
1,227,600.99
0.00

0.00

PRESUPUESTO

145,180,856.16
95,759,222.10
79,524,337.32
17,269,872.66
52,935,171.12
28,022,269.62
43,897,716.48
6,648,255.54
49,851,686.04
7,108,113.06
23,658,853.20
0.00

549,856,353.30

28,214,347.98
28,214,347.98
0.00

0.00




TOTAL DE INGRESOS 129,342,500.40

EXISTENCIA INICIAL EN :

CAJA, BANCOS Y VALORES 226,554,922.35

TOTAL INGRESOS Y EXISTENCIA

INICIAL EN CAJA Y BANCOS 355,897,422.75

737,327,972.15| 623,373,019.31

151,908,309.30

889,236,281.45

TOTAL FONDOS FEDERALES

TOTAL DE EGRESOS
EXISTENCIA FINAL EN:

CAJA, BANCOS Y VALORES

TOTAL EGRESOS Y EXISTENCIA
FINAL EN CAJA Y BANCOS

0.00 1,227,600.99

97,384,820.22 630,723,678.92

258,512,602.53 258,512,602.53

355,897,422.75 889,236,281.45

28,214,347.98

578,070,701.28
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